
BUPATI CJLACAP 

PERATURAN BUPATI CILACAP 
NOMOR // TAHUN2O12 

TENTANG 

PEMBERIAN TAMBAHAN HONORARIUM NON PEGAWAI NEGERI SIPIL 
BAGI TENAGA HARIAN KONTRAK DAN TENAGA WIYATA BHAKTI 

NON GURU BERDASARKAN BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemberdayaan dan peningkatan 
pelaksanaan tugas serta untuk meningkatkan kesejahteraan, 
kinerja, dedikasi dan pelayanan kepada masyarakat sesuai 
dengan bidang tugasnya, perlu diberikan tambahan honorarium 
bagi Tenaga Harian Kontrak dan Tenaga Wiyata Bhakti Non Guru 
di lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Cilacap tentang 
Pemberian Tambahan Honorarium Non Pegawai Negeri Sipil Bagi 
Tenaga Harian Kontrak dan Tenaga Wiyata Bhakti Non Guru 
Berdasarkan Beban Kerja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2012; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia tanggal 8 Agustus 
1950); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

BUPATI CILACAP 

PERATURAN BUPATI CILACAP 
NOMOR // TAHUN 2012 

TENTANG 

PEMBERIAN TAMBAHAN HONORARIUM NON PEGAWAI NEGERI SIPIL 
BAGI TENAGA HARIAN KONTRAK DAN TENAGA WIYATA BHAKTI 

NON GURU BERDASARKAN BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka pemberdayaan dan peningkatan 
pelaksanaan tugas serta untuk meningkatkan kesejahteraan, 
kinerja, dedikasi dan pelayanan kepada masyarakat sesuai 
dengan bidang tugasnya, perlu diberikan tambahan honorarium 
bagi Tenaga Harian Kontrak dan Tenaga Wiyata Bhakti Non Guru 
di lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Cilacap tentang 
Pemberian Tambahan Honorarium Non Pegawai Negeri Sipil Bagi 
Tenaga Harian Kontrak dan Tenaga Wiyata Bhakti Non Guru 
Berdasarkan Beban Kerja di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2012; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia tanggal 8 Agustus 
1950); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Penge1o1aan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/ Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 8 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 8); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 14 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tatakerja Lembaga Teknis Daerah dan 
Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Cilacap (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan 
Lembaran Daerah Nomor 8); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 13 Tahun 2011 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2011 Nomor 13); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN 
HONORARIUM NON PEGAWAI NEGERI SIPIL BAGI TENAGA 
HARIAN KONTRAK DAN TENAGA WIYATA BHAKTI NON GURU 
BERDASARKAN BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 

Pasal 1 

Memberikan tambahan honorarium non Pegawai Negeri Sipil bagi 
Tenaga Harian Kontrak dan Tenaga Wiyata Bhakti non guru 
berdasarkan beban kerja di lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2012 selama 12 (dua belas) bulan sebesar 
Rp. 150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah) per orang per bulan. 

Pasal 2 

Pemberian tambahan penghasilan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 Peraturan ini belum termasuk PPh Pasal 21 sesuai dengan 
peraturan perpajakan yang berlaku. 

Pasal 3 

Menugaskan kepada masing-masing Kepala Satuan Kerja 
Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap 
sebagai pejabat yang bertanggungjawab atas pelaksanaan 
Peraturan ini. 

Menetapkan 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4578); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian 
Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, Pemerintahan Daerah 
Provinsi dan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 8 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan Lembaran 
Daerah Nomor 8); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 14 Tahun 2010 
tentang Organisasi dan Tatakerja Lembaga Teknis Daerah dan 
Satuan Polisi Pamong Praja Kabupaten Cilacap (Lembaran 
Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2007 Nomor 8, Tambahan 
Lem baran Daerah N omor 8); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 13 Tahun 2011 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun Anggaran 2012 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2011 Nomor 13); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN 
HONORARIUM NON PEGAWAI NEGERI SIPIL BAGI TENAGA 
HARIAN KONTRAK DAN TENAGA WIYATA BHAKTI NON GURU 
BERDASARKAN BEBAN KERJA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 

Pasal 1 

Memberikan tambahan honorarium non Pegawai Negeri Sipil bagi 
Tenaga Harian Kontrak dan Tenaga Wiyata Bhakti non guru 
berdasarkan beban kerja di lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Cilacap Tahun 2012 selama 12 (dua belas) bulan sebesar 
Rp.150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah) per orang per bulan. 

Pasal 2 

Pemberian tambahan penghasilan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 Peraturan ini belum termasuk PPh Pasal 21 sesuai dengan 
peraturan perpajakan yang berlaku. 

Pasal 3 

Menugaskan kepada masing-masing Kepala Satuan Kerja 
Perangkat Daerah di lingkungan Pemerintah Kabupaten Cilacap 
sebagai pejabat yang bertanggungjawab atas pelaksanaan 
Peraturan ini. 



Pasal4 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan 
ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun Anggaran 2012 pada masing-masing 
Satuan Kerja Perangkat •  Daerah. 

Pasal 5 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

Ditetapkan di ica 
pada tanggal b JN 2012 

•S 

CILACAP, 

-J-. ::. 	.:. 	 •/ 

•.ArFQ U,WARTO PAMUJI 
Diundangkan di Ci1aap 	 • •: •:. 	:..• 
pada tanggal O 6 J AN 2012 

TASIS DAERAH 	 . 
N CILACAP, 

SET 	z 

MSLICH 

BERYF1AERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 NOMOR t t 

Pasal 4 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan 
ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Cilacap Tahun Anggaran 2012 pada masing-masing 
Satuan Kerja Perangkat Daerah. 

Pasal 5 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

Ditetapkan di [lac@p 
pada tangga1 Db JAN 2012 

Diundangkan di gi;Pop1 pada tangga1 06 JAN 

i 
I 
i 

i host VARTO PAMUI 't A/ -' 
SEKRETASIS DAERAH 

N CILACAP, 

CH 

· " B~RITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2012 NOMOR I 


